
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  20  DEL 6 APRILE 2010 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO PER 

ANNI CINQUE. 
 
 
 
          L’anno duemiladieci addì sei del mese di aprile, alle ore 11,30, convocata nei modi prescritti, 
la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO PER 
ANNI CINQUE. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  6/4/2010 

     Il  Responsabile del Servizio  
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la domanda presentata in data 02/04/2010, prot. 1218 dal Sig. Valazza Angelo 
comproprietario del Ristorante Hotel “AL SORRISO” snc con la quale si richiede di ottenere 
l’occupazione quinquennale dei due posti macchina prospicienti il proprio esercizio sito a Soriso in 
Via Roma 18; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 507 del 15/11/1993, specificatamente agli artt. 42 e 44; 

 
VISTO il regolamento comunale relativo alla tassa occupazione spazi ed aree pubbliche approvato 
con atto consiliare n. 10/94, esecutivo, specificatamente all’art. 10 comma 3; 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 16 del 17/02/2005 con la quale veniva concessa 
l’autorizzazione alla occupazione dei medesimi spazi richiesta con la nota sopra indicata per il 
periodo 22/02/2005 – 21/02/2010; 

 
CONSTATO che l’occupazione si è prorogata di fatto dal 21/02/2010 alla data odierna; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta di approvazione delle tariffe T.O.S.A.P. n. 7 del 17/02/2010, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTO il parere favorevole dell’Arch. Biscuola Carla  dal punto di vista tecnico; 

 
Ad unanimità di voti espressi dai presenti nelle forme di legge;  

 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di concedere al Sig. Valazza Angelo comproprietario del Ristorante Hotel “AL SORRISO” 

snc l’occupazione per la durata di anni 5 (con decorrenza dal 22/02/2010) del suolo pubblico 
prospiciente  il proprio esercizio, per il parcheggio di veicoli e la posa di due piante in vaso 
per un totale di mq. 21,00. 

 
2) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del servizio tributi per gli 

adempimenti tributari connessi. 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, con separata votazione unanime. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del ………………… ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 06/04/2010 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  


